INSTITUTO DE CULTURA E ARTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

Aditivo nº4 Edital 005/2019
Mestrado Acadêmico em Artes
Processo Seletivo Turma 2020-1

O Programa de Pós-Graduação em Artes–PPGARTES da Universidade Federal do Ceará–UFC
torna público o terceiro aditivo ao Edital 005/2019 em razão da necessidade das seguintes
alterações:

No Anexo VII – CALENDÁRIO/CRONOGRAMA onde lê-se:

 TER

Q
U

A

Q
U

I

SEX

SEG

 29.10

06.11

07.11

08.11

11.11

TESTE DE APTIDÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA X
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA

 X

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

  X X

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS AO RESULTADO DO TESTE DE
APTIDÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

    X

Leia-se:

 TER

Q
U

A

Q
U

I

SEX

TER

 29.10

06.11

07.11

08.11

12.11

TESTE DE APTIDÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA X
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA

  X

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

   X

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS AO RESULTADO DO TESTE DE
APTIDÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

    X

Fortaleza, 12 de novembro de 2019

Prof. Dr. Antonio Wellington de Oliveira Junior
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes

Avenida Mister Hull, s/n - (85) 3366-9224 CEP 60440-900 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/